
令和５年３月１３日 

保護者 様 

安中小学校 ＰＴＡ会長  三澤 俊之 

      校   長  萩原 宏明 

 

体操着のリユース活動の協力について（お願い） 

 日増しに暖かくなってまいりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶

び申し上げます。平素より学校教育に多大なご支援、ご協力をいただき深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では卒業によって不必要になったり、身体の成長によって着られなくなったりした体操着

を回収し、必要とされるご家庭に引き取っていただく「体操着のリユース活動」を行っています。今年

も標記活動を以下の通り実施いたします。ご協力くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

 

         

○ 回収期間      令和５年３月２０日（月） ～ ４月７日（金）まで 

 

○ 回収方法      学校にお持ちください。 

お子さんに持たせてもいただいてもかまいません。 

＊春休み中は職員室に声をかけてください。 

             

 ○ 配布日時・会場    令和５年４月２８日（金・授業参観の日）13 時 15 分～ 

             ＊なくなり次第終了になります。 

              安中小学校体育館 

 

○ その他      ・回収する体操着は半袖（袖ライン付、ラインなし）、ハーフパンツ、 

長袖、長ズボンのどれでもかまいません。 

            ・洗濯後、中身がわかる透明な袋に、「Ｓ白半袖」「130 長袖」などサイ

ズを大きく明記していただき、一点ずつ入れてください。 

 


